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WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE TRESCI SIWZ Nr 1

Sprawa dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na ,Dostawe materiatéw do badarn bakteriologicznych wraz z dzierzawg urzadzen”.

W odpowiedzi na otrzymane =zapytania, dotyczace postepowania o udzielenie zamowienia
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktdérego przedmiotem jest dostawa materiatow do badan
bakteriologicznych wraz z dzierzawa urzgdzen, zawartych w pismach Wykonawcdw przestanych w dniach
27.12.2017 - 05.01.2018, Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) udziela nastepujacych wyjasnien:

Zestaw pytan nr 1 z dnia 27.12.2017r. :

Dotyczy pakietu nr 1:
1. Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu przedtozenia opinii KORLD? Krazki oraz paski produkowane sg
zgodnie z zaleceniami EUCAST i zgodnie z wymogami ISO 9001 oraz ISO 13485.

OdpowiedZz Zamawiajacego:
Zgodnie z SIWZ.

Zestaw pytan nr 2 z dnia 02.01.2018r. :

UMOWA - PROJEKT

1. (§ 4 ust. 5) Czy Zamawiajgcy dopusci zmiane stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwosci zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z
zapisami Ustawy o VAT?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Tak.

2. (§ 4 ust. 5) Czy Zamawiajacy dopusci zmiang stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta
zmiany klasyfikacji wyrobu i braku mozliwoéci dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie
z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyzszeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedz Zamawiajaceqo:
Zamawiajacy dopuszcza zmiang cen jednostkowych brutto w wyniku zmian ustawowych
stawek VAT.

3. (8 8 ust. 2 pkt ¢) Czy Zamawiajacy dopusci zmianeg okreslenia "opoznienie" na "zwioka"?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie.

4. (§ 8 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci NETTO przedmiotu

umowy?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie

5. (§ 8ust. 2 pkt b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od warto$ci NETTO partii wyrobow?
Odpowiedz Zamawiajaceqo:

Nie
6. (§ 8 ust. 2 pkt c) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci NETTO wadliwego
towaru?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie
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7. (8§ 8 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci NETTO przedmiotu
umowy? -
OdpowiedZz Zamawiajacego:
Nie?
8. (§8ust. 2 pkt a, b) Czy Zamawiajacy wykresli zapis: "(...) nie mniej jednak niz 50 zt "?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie
9. (8§ 8 ust. 2 pkt a, d) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kary od wartosci niezrealizowanej
czesci umowy? Uzasadnienie:
Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposob prawidiowy, a dla przyktadu
odstgpienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej
od ogolnej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razgco zawyzony. W takiej sytuaciji
nie budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiong szkoda a wysokoscig kary umowne;.

Odpowiedz Zamawiajaceqo:
Nie

10. (§ 8 ust. 2 pkt b, ¢) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia limitu kar umownych, ktérych
suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie
11. (§ 1 ust. 2) Czy zamawiajacy wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczacy minimalnego poziomu
zamowienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany?
Odpowiedz Zamawiajaceqo:
Nie
12. (§ 3 ust. 4) Czy Zamawiajacy dopusci e-mailowy sposob porozumiewania w przypadku reklamac;ji?
Odpowiedz Zamawiajaceqo:
Tak
13. (§ 2) Czy Zamawiajagcy wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez
Zamawiajgcego? W naszej opinii to po stronie Zamawiajgcego powinno leze¢ ubezpieczenie aparatu,
poniewaz Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiajacego, alarmach i
innych zabezpieczeniach w pracowni, do ktérej przeznaczony jest oferowany aparat.
W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, ze Zamawiajacy
zobowigzuje sie w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradziezy i pozaru oraz do
dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zaptaty sktadki. Przedmiotowa polisa bedzie
zawierata cesje praw z polisy na wykonawce.
Odpowiedz Zamawiajace:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisoéw SIWZ.
14. (§ 2) Czy Zamawiajgcy wprowadzi zapis o odpowiedzialnosci Zamawiajacego za wszelkie uszkodzenia
wynikajgce z nieprawidtowego uzytkowania aparatu?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie.

SIWZ

15. (Rozdziat 11) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zatgczenie dokumentéw (katalogow, ulotek) w postaci
elektronicznej na ptycie CD wraz z oswiadczeniem potwierdzajgcym zgodnosc¢ kopii na plycie z
elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie.

16. (Rozdziat 11) W przypadku koniecznosci dostarczenia dokumentéw w postaci papierowej, czy
Zamawiajgcy wyrazi zgode na przestanie ich w postaci zbindowanych tomoéw, gdzie poswiadczenie za
zgodnosé bedzie widniato tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostatych stron?

Odpowiedz Zamawiajaceqo:
Tak, pod warunkiem ponumerowania stron i opatrzenia ww. poswiadczenia adnotacjg
dotyczaca zakresu poswiadczanych stron ( od strony.. do strony).

Zestaw pytan nr 3 z dnia 02.01.2018r.:

Dotyczy przetargu nieograniczonego na ,Dostawe materiatow do badan bakteriologicznych wraz z dzierzawg
urzgdzen”, znak sprawy: SPZOZ_NT/DZP/PN/11/17, zad. 2 i 4.

1. Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na ustalenie dla ww pakietdw minimalnego terminu dostawy,
wynoszacego np. 2 dni robocze?
Uzasadnienie: Jednodniowy termin dostawy jest trudny lub niemozliwy do spetnienia. Oferowanie
nierealnych warunkéw realizacji zamoéwienia jest niezgodne z zasada uczciwej konkurencji i rownego
traktowania wykonawcéw oraz prowadzeniem postepowania zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i
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przejrzystosci. Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy np. 2 dni robocze, (ktory jest terminem

najbardziej realnym i bezpiecznym dla wykonawcow majgcych swa siedzibe w réznych miejscach kraju)

przemawia fakt, iz przedmiotem pakietéw 2 i 4 nie sg produkty unikatowe, ratujace zycie. Tak wigc wybor

jednodniowego terminu dostaw i podanie za niego najwyzszej liczby punktow nie ma uzasadnienia.
Odpowiedz Zamawiajace:

Zamawiajacy zmienit dokument SIWZ punkt 20. Kryteria oceny ofert podpunkt b)
kryterium: termin dostawy — 20% nastepujaco:

b) kryterium: termin dostawy - 20 %
W kryterium tym oferta Wykonawcy moze uzyskac od 0 do 20 pkt (za skrécenie w stosunku do
maksymalnego terminu dostawy wynoszacego 6 dni).

Sposdb oceny: na podstawie zlozonego przez Wykonawce oswiadczenia w druku OFERTA -
zaoferowanego

terminu dostawy wyrazonego w dniach roboczych od ztozenia zamowienia faksem, pocztg
elektroniczng (jeden dzien roboczy = 24 h)

ocena dokonana bedzie wg nastepujacej skali:

termin dostawy 1-2 dni robocze od ztozenia zamowienia - 20 pkt.
termin dostawy 3 dni robocze od ztozenia zamowienia - 15 pkt.
termin dostawy 4 dni robocze od ztozenia zamowienia - 10 pkt.
termin dostawy 5 dni robocze od ztozenia zamdwienia - 5 pkt.
termin dostawy 6 dni roboczych od ztozenia zamowienia - 0 pkt.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane w par. 8 ust. 2a wzoru umowy na: ,0,2% warto$ci brutto
niezrealizowanej czesci umowy (...)?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang wysokosci kar umownych w par. 8 ust. 2 b, ¢ wzoru umowy na
0,2%7

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na modyfikacje zapisu w par. 8 ust. 2d wzoru umowy na: "5% wartosci
nierealizowanej czesci umowy brutto (...)7

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie.
Czy w zadaniu nr 2 w pkt. 11 ,Warunkéw dodatkowych bezwzlednie wymaganych” nie wystgpita omytka
pisarska, dotyczaca informacji na ile miesiecy okreslone jest wykonanie testéw- w kolumnie nr 5 wpisano
36 miesiecy- w pkt. 11 wpisano 24 miesigce, (podobnie jest w tabeli z dzierzawa- tabela IV, kol.9- wartos¢
brutto dzierzawy 24 m-ce)?

Odpowiedz Zamawiajaceqo:

Tak nastapita omyika pisarska. Winno byé: llosci odczynnikow, testow na 36 m-cy, ilos¢

miesiecy dzierzawy — 36.

Zmodyfikowany Zat. 1A do SIWZ Zamawiajgcy umiesci na stronie internetowej.

Prosimy o jasne doprecyzowanie, jakie dokumenty nalezy bezwzglednie dostarczy¢ do oferty a jakie na
wezwanie Zamawiajgcego oraz czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zataczenie na etapie sktadania ofert
oswiadczen, potwierdzajacych spetnienie warunkéw Dodatkowych Bezwzglednie Wymaganych z zat. 1A a
wymagane dokumenty (certyfikaty, ulotki) dostarczy¢ na wezwanie Zamawiajgcego , zgodnie z SIWZ pkt.
11.9.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje o modyfikacji dokumentu stanowigcego instrukcje dla Wykonawcow
SIWZ oraz Druk OFERTA (zat. nr 1). Zmodyfikowane zatgczniki Zamawiajacy zamiesci na
stronie internetowe;.
Na etapie sktadania oferty Wykonawcy sktadajg jedynie o$wiadczenie w Druku Oferta
(zmodyfikowanym).
Wszystkie dokumenty potwierdzajace, ze oferowane dostawy spetniajg wymagania SIWZ
okredlone w SIWZ i w Zatacznikach do SIWZ (1A Formularzu asortymentowo-cenowym)
sktada Wykonawca, ktorego oferta zostata najwyzej na wezwanie w trybie art. 26 ust. 2 ustawy
Pzp.
Na etapie oferty Wykonawcy sktadajg rowniez o$wiadczenie o braku podstaw do wykluczenia
wg wzoru Zal. nr 2.
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Dotyczy Pakietu nr 2 — Podtoza do hodowli drobnoustrojéw - pltynne oraz na plytkach wraz
ze szczepami wzorcowymi do kontroli jakosci oraz testami do identyfikacji i oznaczania
lekowrazliwosci wraz z dzierzawa aparatu, cz. Il - Testy i materialy zuzywalne do identyfikacji oraz
oceny lekowrazliwosci drobnoustrojow, Warunki dodatkowe bezwzglednie wymagane, poz. 12: W
pozycjach 49-50 dopuszcza sie rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o odpowiednig ilos¢ wierszy
niezbednych do wyceny wszystkich materiatow oraz odczynnikdéw zuzywalnych. Takze w przypadku kiedy
poszczegolni Wykonawcy nie dysponujg testami taczonymi w formacie identyfikacja + lekowrazliwosé
zobowigzani sg do rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej i wyceny w osobnych pozycjach
rozdzielnych testow stanowiacych zestaw identyfikacja + lekowrazliwo$¢

W zwigzku z tym, iz w pakiecie nr 2 nie ma pozycji 49-50 prosimy o doprecyzowanie, o ktore pozycje ma
na mysli Zamawiajgcy?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy zmodyfikowat Zat. 1A Formularz asortymentowo-cenowy dla Pakietu nr 2.
Zamawiajacy usunat nazwy kalibratorow i odczynnikow, ktére zamieszczone zostaty na skutek
omytki pisarskiej.
Zamawiajacy dopuscit rozszerzenie tabeli w poz. 40-44 (w zmodyfikowanym Zat. dla pakietu
nr 2) w zaleznosci od ilosci i rodzaju materiatow i odczynnikow zuzywalnych potrzebnych do
wykonania testéw w poz. 28-36. To Wykonawca winien wymieni¢ wszystkie odczynniki,
kalibratory i materiaty eksploatacyjne jakie sg wymagane do prawidtowego wykonania testow
oraz ich ilo$¢ dostosowang do przewidywanej ilosci testow.

Dotyczy Pakietu nr 2 — Podtoza do hodowli drobnoustrojéow - plynne oraz na plytkach wraz
ze szczepami wzorcowymi do kontroli jakosci oraz testami do identyfikacji i oznaczania
lekowrazliwosci wraz z dzierzawa aparatu, cz. lll - Testy i materialy zuzywalne do identyfikacji oraz
oceny lekowrazliwosci drobnoustrojow, Warunki dodatkowe bezwzglednie wymagane, poz. 16:
Wszystkie odczynniki od jednego producenta

W zwigzku z wymogiem aby wszystkie odczynniki pochodzity od jednego producenta prosimy o
wydzielenie pozyciji 30, 31, 32, 33, 34 i 46 gdyz wedlug najlepszej wiedzy zaden z producentoéw aparatow
do identyfikacji i lekowrazliwosci nie posiada tych pozycji w swoim asortymencie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wydziela pozycje 30, 31 32 33 34 z Zat. 1A dla Pakietu nr 2 i tworzy nowy pakiet

nrv.

Zmodyfikowany zatgcznik 1A Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowej.

Poz. nr 46 ( po modyfikacji poz. 39) pozostaje w pakiecie nr 2. (Zmiana nr ze wzgledu na

wydzielenie ww. pozycji).

Dotyczy Zalacznika nr 1 do Pakietu nr 2 — Parametry graniczne analizatora do identyfikacji i
okreslania lekowrazliwosci drobnoustrojow, poz. 1: Aparat najnowszy technologiczne z oferty
danego producenta, rok produkcji nie starszy niz 2011r

Czy Zamawiajgcy dopusci aparat, ktorego rok produkcji jest nie starszy niz 2011 r. objety catkowitg
gwarancjg producenta w trakcie obowigzywania umowy, jednak nie najnowszy technologicznie z
dostepnych aparatow do identyfikacji i lekowrazliwosci u Dostawcy?

Odpowiedz Zamawiajaceqo:

Tak, pod warunkiem, ze bedzie spetniat wymagania graniczne okreslone w Zat. nr 1 do pakietu

nr2.

Dotyczy Zalacznika nr 1 do Pakietu nr 2 — Parametry graniczne analizatora do identyfikacji i
okreslania lekowrazliwosci drobnoustrojow, poz. 12: System przystosowany do pracy z testami
antybiogramowymi opracowanymi wedtug zalecen programu EUCAST v. min. 2.0

Czy w zwigzku z tym iz Zamawiajacy zacznie uzytkowac oferowany aparat w 2018 roku system powinien
by¢ przystosowany do pracy z testami antybiogramowymi opracowanymi wedtug zalecen programu
EUCASTv.7.07

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak. Powinien byC¢ przystosowany do pracy z testami antybiogramowymi opracowanymi

wedtug zalecen programu EUCAST v. 7.0

Dotyczy Zatacznika nr 1 do Pakietu nr 2 — Parametry graniczne analizatora do identyfikacji i
okreslania lekowrazliwosci drobnoustrojow, poz. 29: Analizator i cieplarka objete gwarancjg
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producenta w okresie 36 miesiecy (uwzgledniajaca minimum - 2 bezptatne przeglady aparatu w ciggu
roku, bezptatne wymiany podzespotéw_. - coroczne przeglady serwisowe zakonczone wydaniem
Swiadectwa sprawdzenia stanu technicznego urzadzen i aparatury).

Zwracamy sie z proshg o podanie parametrow technicznych cieplarki, ktérg wymienia w w/w punkcie.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Parametry techniczne cieplarki okreslone zostaty w zmodyfikowanym Zat. nr 1 do Pakietu nr 2,
ktory Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowe;.

Parametry Cieplarki:

Obieg wymuszony powietrza

Poj. 75 dm3

Nastawianie temp.:

- co 0,1 °C w zakresie nie mniej niz +5 °C powyzej temp. otoczenia do
minimum +35°C

- doktadnoé¢ stabilizacji temp. +/- 0,1. °C

- zabezpieczenia przed przekroczeniem temp. zakresu pracy

- akustyczny alarm przekroczenia tolerancji nastawy podczas pracy
Wyposazona w min. 2 polki

Wymiary Cieplarki: (+/- 50 mm)

Wymiary aparatu: szer x wys x gt ok. 590 x 670 x 500 mm

Wymiary komory: szer x wys x gt  ok. 360 x 500 x 400 mm

Zestaw pytan nr 4 z dnia 04.01.2018r.:

1. Czy Zamawiajgcy w pakiecie nr 3 w poz. nr 5 nie popetnit omytki pisarskiej wymagajac opakowanie
wielkosci 1000 sztuk? Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na opakowanie 50 sztuk w przeliczeniu na
obowigzujace zapotrzebowanie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy prostuje omytke pisarska w pakiecie nr 3 w poz. nr 5 winno byc¢:
Oxidasa-patyczki /50szt/op/ Identyfikacja Oxydazy lub paski op. 15.

Zmodyfikowany Zat. 1A dla Pakietu nr 3 Zamawiajacy zamiesci na stronie internetowej.

2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie ez niklowo chromowych w pakiecie nr 6, w pozycji 47

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie.

Zestaw pytan nr 5 z dnia 05.01.2018r.:

1

Dotyczy Pakietu nr 2 — Podloza do hodowli drobnoustrojow - plynne oraz na plytkach
wraz ze szczepami wzorcowymi do Kkontroli jakosci oraz testami do identyfikacji i
oznaczania lekowrazliwosci wraz z dzierzawa aparatu, cz. Il -Szczepy wzorcowe do kontroli

jakosci — pierwszy pasaz pakowane po 25 lub 10 w opakowaniu przechowywane od —20 stopni
do +8 stopni C /krazki/ poz. 19-27

Prosimy o wyjasnienie, czy w formularzu asortymentowo-cenowym cz. Il nie wystgpita omytka

pisarska, poniewaz Zamawiajacy w tytule wiersza w cz. Il wymaga opakowan po 25 i 10 sztuk, a w
kolumnie 3 podaje jednostke miary: ,sztuki”?

Jesli podane ilosci sa ilosciami opakowan a nie sztuk, to prosimy o ich modyfikacje, tak aby byty one
podzielne przez 25 lub 10, zgodnie z podang w nagtdwku cz. |l informacja.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak. Zamawiajacy zmodyfikowat ilosci ww. pozycji. Zmodyfikowany Zat. 1A dla Pakietu nr 2
Zamawiajacy zamiesci na stronie.

Dotyczy Pakietu nr 2 — Podioza do hodowli drobnoustrojéow - plynne oraz na ptytkach

wraz ze szczepami wzorcowymi do kontroli jakosci oraz testami do identyfikacji i
oznaczania lekowrazliwosci wraz z dzierzawa aparatu, cz. lll - Testy i materialy zuzywalne do
identyfikacji oraz oceny lekowrazliwosci drobnoustrojow, Warunki dodatkowe bezwzglednie
wymagane, poz. 46: Wszystkie odczynniki od jednego producenta
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W zwigzku z wymogiem, aby wszystkie odczynniki pochodzity od jednego producenta, czy
Zamawiajacy dopusci opakowanie a’ 1632 sztuki?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak. (Po modyfikacji Zat. 1A dla Pakietu nr 2 — poz.

Zestaw pytan nr 6 z dnia 05.01.2018r.:
1. Dotyczy Pakietu nr 2 — cz. IV formularza asortymentowo-cenowego — Dzierzawa aparatu do
identyfikacji oraz oceny lekowrazliwosci drobnoustrojow
Uprzejmie prosimy o wyrazenie zgody na to, aby dzierzawa cieplarki byta potaczona z dzierzawg
aparatu (oba urzadzenia wymienione w jednym wierszu formularza).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopusci.
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